令和５年 11月６日

日本内航海運組合総連合会 御中

国土交通省海事局内航課

「内航未来創造プラン」にかかる進捗状況調査について（依頼）

 平素より国土交通行政に対し格別の御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 国土交通省では、政策の効果等に関する測定や分析を行い、一定の尺度に照らして

客観的な判断を行うことにより、政策の企画立案やそれに基づく実施を的確に行うこ

とに資する情報を提供するため、[1]国民本位の効率的な質の高い行政の実現、[2]成

果重視の行政の推進、[3]国民に対する説明責任の徹底、という３つの目的の達成を

目指す「国土交通省政策評価基本計画」に基づき、政策評価を実施しております。

 この度、当課が平成 29 年に策定しました「内航未来創造プラン」が政策評価の対

象となったことに伴い、政策評価にあたって、関係者の皆様に対するアンケート調査

を行い、進捗状況を確認させていただきたいため、業務ご多忙のところ誠に恐縮でご

ざいますが、アンケート調査の趣旨をご理解賜り、下記 URLよりアンケートへ協力い

ただきますよう傘下会員へ周知をお願い致します。

 なお、回答いただいた内容については匿名性が保たれた形で政策評価の資料として

活用するため、回答いただいた個社の情報を他者に開示することが無い旨併せてお伝

え頂けますと幸いです。

記

アンケートＵＲＬ（下記の２次元コードからも回答いただけます）：

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdmwu-

keut3iNncbD6hiL7COG4ZMfTcpoIFdxhw-

tdm9_GqWg/viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0&usp=mail_form_link

回答期限    ： 令和５年 11月 15日（水）

【お問い合わせ先】
 国土交通省海事局内航課 内藤、神原
 （代 表）03-5253-8111 （内線）43-462、43-463
 （直 通）03-5253-8627
 （E-MAIL）naitou-s2qp@mlit.go.jp
      kambara-y2ev@mlit.go.jp

  （２次元コード）

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdmwu-keut3iNncbD6hiL7COG4ZMfTcpoIFdxhw-tdm9_GqWg/viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0&usp=mail_form_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdmwu-keut3iNncbD6hiL7COG4ZMfTcpoIFdxhw-tdm9_GqWg/viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0&usp=mail_form_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdmwu-keut3iNncbD6hiL7COG4ZMfTcpoIFdxhw-tdm9_GqWg/viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0&usp=mail_form_link
mailto:naitou-s2qp@mlit.go.jp
mailto:kambara-y2ev@mlit.go.jp